
TARYBOS SPRENDIMAS 2014/455/BUSP 

2014 m. liepos 11 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų 
atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 

nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 29 straipsnį, 

atsižvelgdama į 2014 m. kovo 17 d. Tarybos sprendimą 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsi
žvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos 
kėsinamasi (1), ypač į jo 3 straipsnio 1 dalį, 

kadangi: 

(1)  2014 m. kovo 17 d. Taryba priėmė Sprendimą 2014/145/BUSP; 

(2)  atsižvelgdama į padėties Ukrainoje sunkumą, Taryba mano, kad į Sprendimo 2014/145/BUSP priede pateiktą 
asmenų, subjektų ir organizacijų, kuriems taikomos ribojamosios priemonės, sąrašą turėtų būti įtraukti papildomi 
asmenys; 

(3)  todėl Sprendimo 2014/145/BUSP priedas turėtų būti atitinkamai iš dalies keičiamas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Šio sprendimo priede išvardyti asmenys įtraukiami į Sprendimo 2014/145/BUSP priede pateiktą sąrašą. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną. 

Priimta Briuselyje 2014 m. liepos 11 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkas 
S. GOZI  

2014 7 12 L 205/22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 78, 2014 3 17, p. 16. 



PRIEDAS 

1 STRAIPSNYJE NURODYTŲ ASMENŲ SĄRAŠAS  

Vardas, pavardė Identifikuojamoji 
informacija Motyvai Įtraukimo į 

sąrašą data 

1. Aleksandr Yurevich 
BORODAI (Александр 
Юрьевич Бородай) 

Gim. data ir 
vieta: 
1972 7 25, 
Maskva 

Vadinamasis „Donecko Liaudies Respublikos Ministras 
Pirmininkas“. 

Atsakingas už vadinamosios „Donecko Liaudies 
Respublikos vyriausybės“ separatistinę „vyriausybinę“ 
veiklą (pvz., liepos 8 d. jis pareiškė: „mūsų karinės 
pajėgos vykdo specialiąją operaciją prieš Ukrainos 
„fašistus““), pasirašė susitarimo memorandumą dėl 
„Novorosijos sąjungos“ 

2014 7 12 

2. Alexander  
KHODAKOVSKY 
(Александр Сергеевич 
Ходаковский)  

Vadinamasis „Donecko Liaudies Respublikos saugumo 
ministras“. 

Atsakingas už vadinamosios „Donecko Liaudies 
Respublikos vyriausybės“ separatistų saugumo 
veiksmus 

2014 7 12 

3. Alexandr  
Aleksandrovich 
KALYUSSKY, (Алек
сандр Александрович 
Калюсский)  

Vadinamasis „Donecko Liaudies Respublikos Ministro 
Pirmininko faktinis pavaduotojas socialiniams reika
lams“. 

Atsakingas už vadinamosios „Donecko Liaudies 
Respublikos vyriausybės“ separatistinę „vyriausybinę“ 
veiklą 

2014 7 12 

4. Alexander 
KHRYAKOV  

Vadinamasis „Donecko Liaudies Respublikos informa
cijos ir žiniasklaidos ministras“. 

Atsakingas už vadinamosios „Donecko Liaudies 
Respublikos vyriausybės“ separatistams palankią 
propagandinę veiklą 

2014 7 12 

5. Marat BASHIROV  Vadinamasis „Luhansko Liaudies Respublikos Ministrų 
Tarybos Ministras Pirmininkas“, patvirtintas liepos 
8 d. 

Atsakingas už vadinamosios „Luhansko Liaudies 
Respublikos vyriausybės“ separatistinę „vyriausybinę“ 
veiklą 

2014 7 12 

6. Vasyl NIKITIN  Vadinamasis „Luhansko Liaudies Respublikos Ministrų 
Tarybos Ministro Pirmininko pavaduotojas“ (anksčiau 
buvo vadinamasis „Luhansko Liaudies Respublikos 
Ministras Pirmininkas“ ir buvęs „Pietryčių armijos“ 
atstovas spaudai 

Atsakingas už vadinamosios „Luhansko Liaudies 
Respublikos vyriausybės“ separatistinę „vyriausybinę“ 
veiklą 

Atsakingas už Pietryčių armijos pareiškimą, kad 
Ukrainos Prezidento rinkimai negali vykti „Luhansko 
Liaudies Respublikoje“ dėl „naujo“ regiono statuso. 

2014 7 12 

2014 7 12 L 205/23 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Vardas, pavardė Identifikuojamoji 
informacija Motyvai Įtraukimo į 

sąrašą data 

7. Aleksey KARYAKIN 
(Алексей Карякин) 

1979 m. Vadinamasis „Luhansko Liaudies Respublikos Aukš
čiausios tarybos pirmininkas“. 

Atsakingas už „Aukščiausios tarybos“ separatistinę 
„vyriausybinę“ veiklą, atsakingas už tai, kad Rusijos 
Federacijos paprašė pripažinti „Luhansko Liaudies 
Respublikos“ nepriklausomybę 

Pasirašė susitarimo memorandumą dėl „Novorosijos 
sąjungos“ 

2014 7 12 

8. Yurij IVAKIN (Юрий 
Ивакин)  

Vadinamasis „Luhansko Liaudies Respublikos vidaus 
reikalų ministras“. 

Atsakingas už vadinamosios „Luhansko Liaudies 
Respublikos vyriausybės“ separatistinę „vyriausybinę“ 
veiklą 

2014 7 12 

9. Igor PLOTNITSKY  Vadinamasis „Luhansko Liaudies Respublikos gynybos 
ministras“. 

Atsakingas už vadinamosios „Luhansko Liaudies 
Respublikos vyriausybės“ separatistinę „vyriausybinę“ 
veiklą 

2014 7 12 

10. Nikolay KOZITSYN 1956 m. 
birželio 20 d., 
Donecko 
regionas 

Kazokų pajėgų vadas. 

Atsakingas už vadovavimą separatistams Rytų Ukrai
noje, kovojantiems prieš Ukrainos Vyriausybės 
pajėgas 

2014 7 12 

11. Oleksiy MOZGOVY 
(Олексій Мозговий)  

Vienas iš ginkluotų grupuočių Rytų Ukrainoje 
vadovų. 

Atsakingas už separatistų apmokymą kovoti prieš 
Ukrainos Vyriausybės pajėgas 

2014 7 12   

2014 7 12 L 205/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	TARYBOS SPRENDIMAS 2014/455/BUSP 2014 m. liepos 11 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi 

